YTBepxaato:
NbY3CO
bCkad [ b»

€MbAHOBa

apa 2012r.

Tapubl
Ha nnaTHble MeAULWNHCKWE YCNYTWN, NpefocTaB/igAeMble Hace/IeHUI
MBY3 CO «KpacHoypanbcKasa ropoackas 60/bHULa»

Agpec: Ceepanosckasa obnacTb, r. KpacHoypanbck, yn. M.AHKNHa, 16

No HanmeHoBaHue ycnyru Tapue (es UH'U'C)’
py6nen

Mprem crneynanmcToB MO IMYHON NHULMATUBE TpaXaaH*:

- 3KCnepTm3a NpomeccMoHaIbHON NPUrogHOCTU (MeAULMHCKOE 3aK/HYeHre Nno

npeaBapuUTENbHLIM M NEPUOAMNYECKMM MEAULIMHCKUM OCMOTPaM KOHTUHIEHTA

rpaXkaaH, nojasexkatlero COOTBETCTBYIOLWNUM MEAULIMHCKMM OCMOTpPaM,

NpeaycMoTpeHHbIM cTaTber 213 TK PO 3a cueT cpefcTts paboTogatens);

- MeAVLMHCKOE OCBUAETE/NIbCTBOBAHME BOAWTENEN TPAHCMOPTHBIX CPELCTB;

- 3KCNepTU3a Ha NPaBo BNajeHUA OpPY>KUEM,

MeauLMHCKOe 0CBUAETENLCTBOBaHME (Bble3fHas BK3a; MHOE)

1  TepanesT Locmotp 29,80
(16 munyT)

2 [lepmaToBeHeponor locmortp 42,00
(10 munyT)

3 ®Tusmarp Locmotp 30,00
(16 munyT)

4 AKyllep - TMHeKonor 1ocwmotp 49,00
(15 MUHYT)

5  Hesponartonor Locmotp 29,00
(15 munyT)

6  OTonapuHronor locmotp 29,00
(25 muHyT)

7 OdgTanbmonor Locmotp 29,00
(15 muHyT)

8  Xupypr 1ocmoTp 36,00
Ckeig (20 MuHyT)

9  Bpau-ncmxuarp locmotp 48,00
(25 MUHYT)

10  Bpay-HapKonor Locmotp 39,00
(20 MUHYT)

11  Bpay-ncuxuaTp-HapKosor Locmotp 48,00
(25 MUHYT)

12 Onkonor 1pcmotp 42,00

at(, ¢ 0\



13

NHpekynoHncT

(12 MuHYT)

locmoTp

(10 munyT)

42,00

*06wasa CTOMMOCTb MeAULMHCKOTO 3aKnoyeHnsa (0CBUAETENbCTBOBAHMS,
3KCnepTu3bl) onpeaensieTcs MCxoas U3 CTOMMOCTU BpauyebHON KOMUCCUN U
CTOMMOCTM Habopa HEOBXOAMMbIX AMAarHOCTMYECKNX U NabopaTopHbIX
nccneaoBaHuUA:
1. CocTaB Bpauye6bHO KOMUCCUM N HABOP HEOOXOAMMbIX AMArHOCTUUYECKMX U
nabopaTopHbIX UCCNeaoBaHMUn NO BUAAM 3KCNEPTU3 pernaMmeHTupyeTcs
AECTBYHOLMMM HOPMATUBHLIMW akTaMu MUHKUCTEPCTBA 3[paBOOXPaHEHUS 1

couuanbHoro passutusi Poccuiickoii depepauun.

2. CTOMMOCTb Bpaye6HOl KOMUCCUUN OMpeaensieTcs UCX0As U3 HaCTOSLINX
npegenbHbIX TapudoB 1 cocTaBa Bpaue6GHON KOMUCCUMN,

PeHTTreHo/0rmyeckme MeToabl I/ICCJ'IG,EI,OB&HI/IVI

1
2

10
1

12
13

14
15

16
17

18

PeHTreHorpagusa rpyuHsl
PeHTreHorpadgus cycrtaBos (B 2
NPoeKUunsx)

PeHTreHorpagusa BUCOYHO-YENMOCTHBIX
CYCTaBOB

PeHTreHorpagus nupamuibl
(BMCOYHOI KOCTW)

dnooporpadusa nerkux

KoHTpacTHas peHTreHorpagumsa TOHKOM
KNLLKN

KoHTpacTHasa peHTreHorpadgusa
Xenyaka n 12-1 nepCTHOM KULLKK
Nppurockonus

PeHTreHorpagusa kuctein pyk (8 1
npoekuunm)

PeHTreHorpadgua cton (B 2 NpoeKkyusx)
PeHTreHorpagumsa naTo4yHon Koctn (B 2
NnpoeKunsx)

PeHTreHorpadgusa pebpa (pebep)
PeHTreHorpagusa nopaxeHHOM yactu
KOCTHOrO ckeseta (B 2 NpoeKuuax)
Linctorpagus

PeHTreHorpadua no3BOHOYHMKA,
BEpPTMKanbHas

YpeTporpadusa BocxogsLas

3ak/no4yeHme No npeacTaBNeHHbIM
PEHTTEeHOBCKMUM CHMUMKaM
PeHTreHorpadus 0630pHas rpyaHom
KNeTKy B O4HON MPOeKLuun

MaHI/II'IyI'IFI U1 akyLlepa-rmHeKosiora

1

VccnepoBaHna Kpuctanamsaumn cimsm
LeeyHoro KaHasna

r~. ef Cj.u

1 nccnepos.
1 nccnepos.

1 unccnenos.

1 unccnenos.

1 unccnenos.
1 nccnepos.

1lwnccnenos.

1 unccnenos.
1 nccnenos.

1 nccnepos.
1wnccnenos.

1lwnccnenos.
1 nccnenos.

1 nccnepos.
1lwnccnenos.

1 nccnepos.

lycnyra

1 wnccnenos.

1 nccnepnos.

¥y

477,00
295,00

345,00

245,00

71,00
148,00

345,00

685,00
150,00

150,00
150,00

197,00
208,00
150,00
247,00

150,00
150,00

137,00

164,00



Konbnockonus

3 T'ucrtepockonus

4 YpaneHve nonuna XeHCKUX nososbIX
OpraHos

5  KapgunoTtokorpadgus nnoga

6  ONeKTPOKOHM3aUUSA LIEKN MaTKu

MaHunnynauyuu yponora

1 Jleye6GHbIN Maccax npeacTaTe/IbHOW
Xenesbl

2 [lanbnaumsa npyv NaToNornm My>XCcKmux
MOMIOBbLIX OPraHoB

3 LincTtockonus

4  COOop 1 uccnefoBaHme cekpeta
npocTaThl

5  WHcTannaums MoyeBoro nysbips
(CTOMMOCTb fIeKapCTBEHHbIX CPefCTB
onjaynBaeTCA OTAE/IBHO NO POSHUYHBIM LI,EHaM)

6  WHcTannauma ypetpbl
(CTOMMOCTb NIeKapCTBEHHbIX CPeACTB
onnayvymeaeTcCA OTAE/IbHO NO POSHNYHbBIM Ll,eHaM)

7 WccnegoBaHne o6bema OCTaTOYHOW
Moun

8  Bsdatue martepuana gna uccnefoBaHus

MaHunynauum oTonapuHronora

1  Bectubynomertpus

2 ToHanbHaa aygnomeTpus

3 PeueBas ayamomeTpus

4 YpaneHue cepHoi Npobku 13 yxa

S5  YpaneHue MHOPOAHOIO Tena u3
C/NyX0BOr0 OTBEepCTUA

6 TMpofyBaHWe eBCTaxnMeBON TPyObl

7 TlpomblBaHWe NakyH MUHOa/IMH

8  YpaneHue nosvnoB HOCOBbLIX XO40B

9  BHYTpMHOCOBbIE 6/10Kafb!

10  TTyHKUMA NPUAATOYHbIX Nasyx Hoca

11 Buoncusa cnusuctoin JIOP-opraHoB

12 ToH3unnskKTomMuma

13 AfeHonA3KTOMUSA

1 nccnepnos.
1wuccnenos.

1wnccnenos.

1 nccnepnos.

1 nccnepos.

1 npouenypa

1npoueaypa

lycnyra
1 nccnenos.

lycnyra

lycnyra

1wvccnenos.

1 nokanusauyms

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

lycnyra

lycnyra
lycnyra
1 ceaHc
1 ceaHc
lycnyra
lycnyra
1 ceaHc

1 ceaHc

“jk, of oLU ¢

444,00
1297,00

526,00

295,00

1116,00

198,00

76,00

364,00
224,00

76,00

69,00

264,00

38,00

117,00
427,00
558,00
107,00
346,00

55,00

126,00
158,00
81,00
309,00
63,00
703,00

584,00
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3ayLiHble 6/10Kafbl C NEKAPCTBEHHbLIMM
BeLLleCTBaMy

MaHunynauum xmpypra

1
2

Manbnayma MOMOYHbIX Xene3
Manbnauma nepnugepnyecknx aptepui
N BEH HMXKHNX KOHEYHOCTEW
Manbnaymsa nepuhepmuyecKnx
NMMQaTMYeCcKmnX y3nos

Manbnaymsa npamMont KMLLIKK
Manbnaymsa Hapy>HOro rpbXeBoro
BbINAYNBAHUS

[MpoBeAeHNe (yHKUNOHAIbHbLIX MPO6
MPU BapMKO3HOW 60ME3HN HUXKHUX
KOHEYHOCTEN

PekTopomaHoCKoNus
[narHoctmnyeckas nyHKUus
(06pa3oBaHuUiA; MONOCTU CYCTaBOB)

MaHunynauum o Tasbmonora

10

12

14
15
16

MepumeTpus (Nons 3peHns)

ccnepoBaHuA LBeTOOLLYLLEHNA MO
NONMXPOMaTUYECKNUM Tabnuuam
CKunackonus

ToHOMeTpuUsA rnasa
iccnepoBaHua akkoMoaLlmnm
PehpakTomeTpus

WccneposaHve nepefHero cermeHTa
rnasa MeTooM 60KOBOro OCBELLEHMS
NcenefoBaHue cpef rnasa B
NPOXoAsiLiem CBeTe
OgTasibMoCKoNUS

iccnepoBaHue gunnonuu

OnpegeneHuve pegpakLmm ¢ MOMOLLLIO
Habopa NPoOHbLIX INH3

OnpepeneHne xapakTepa 3peHus,
retepogopuu

30HAMpPOBaHWE CNe3HbIX NyTen (1
NMpoMbIBaHue)

Mapa- n peTpobynbbapHble NHBEKLNN

Mof60op KOHTaKTHON KOpPeKLUm
Ko &E

EVIOMI/IKDOCKOI'II/IH KOHBHOKTUBLI C
NMOMOLLbHO LLI,BI'IGBOVI NlaMnbl

1 ceaHc

1 npoueaypa
1 npoveaypa

1 npouenypa

1 nccnenos.
1 npoueaypa

1 npoueaypa

lycnyra

1 nccnepos.

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

1 nccnenos.

1 nccnenos.

lycnyra
lycnyra

lycnyra

lycnyra

lycnyra

1 nHbeKuma
lycnyra

lycnyra

153,00

164,00
109,00

81,00

169,00
164,00

207,00

361,00
164,00

137,00
17,00

65,00
65,00
66,00
26,00
26,00

66,00

133,00
34,00
26,00

34,00
213,00

65,00
264,00
26,00
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Moabop 04KOBOI KOppeKL MU

Mpoumne MaHUNynsummn

1

Buoncus WUTOBMAHOW MK
OKO/IOLMTOBUAHOW XXene3sbl
BHyTpucycTtaBHOe BBefieHME
NeKapCTBEHHbIX CPeACTB
[lnarHocTnyeckas acnupaums cycTtasa
YnaneHne no6poKaveCcTBeHHbIX
HOBOO6pPAa30BaHNN KOXMU

Y NbTPa3ByKoBble METOAbLI UCC/EA0BAHNI

1

o ~N o o b~ WD

Y3/ neyeHn

Y 3W xenuyHoro nysblps

Y3 nogKenyao4yHon Xenesbl
Y3W maTku 1 npuaaTKoB

Y 3W nouyek

Y3W nnoga

Y3 MONOYHbIX XKenes

Y3 cene3eHKu

cDyH KUMOHa/lbHada ANarHoCcT MKa

1

o o B~ o w DN

PeoBasorpadus

Cnuporpagus
dunbporacTpoayogeHockonus (Prc)
AnekTpokapanorpadus (IKIN)
XO0NTepoBCKOE MOHUTOPMPOBaHME

CyTOYHOE MOHMUTOPUPOBaHUE
apTepuanbHOro faBfieHUs
ccnepoBaHue yHKLUMN BHELLHErO
AblxaHua (®BA)

lycnyra

1 nccnepnos.

1 nccnenos.

1wvccnepnos.
1 nccnepnos.

1 nccnepnos.
1 nccnenos.
1 vuccnenos.
1 nccnenos.
1 nccnepnos.
1wnccnenos.
1 wnccnenos.

1 nccnepnos.

1 nccnenos.
1 nccnenos.
1 nccnepnos.
1 nccnenos.
1 nccnenos.

1 vuccnenos.

KynuposaHue 3anoeBy 60/bHbIX afKoronm3Mom

1

JleyeHne XpOHNYECKOro asIkoronnsma
MeTo0M «Topneao»

KynuposaHue 3anoes y 60/1bHbIX
ankorosmsMmom (B ycrnoBuax
cTauunoaHpa)

KynupoBaHue 3anoeB y 60/bHbIX
asIKoronnM3mom (B ycnoBmax
NOINKIVHUKN)

JleyeHne HapKonornyeckmx 60nesHen
MeToA0M «3cnepanb» (B TOM uucre

1 Kypc

1lcyTtkm

1 npoujeaypa

1 kypc

C«K . (0*7 cJ. /4

137,00

121,00

118,00

118,00
118,00

72,00

72,00

72,00

148,00
302,00
148,00
393,00
148,00

166,00
220,00
451,00
88,00
1123,00

594,00

330,00

878,00
1313,00

312,00

7256,00



MMMNIaH TUPOBaHWe npenapaTa
«3cnepasib»)

MaTonoroaHaTOMMYECKNE UCCNef0BaHMA MO IMYHBIM 3aABNEHUAM Tpa>KaaH

1  WccnepoBaHnsi 6MONCUIAHOIO U
onepaLuoHHOro matepuana

2  [lpoBegeHne N nHTepnpeTauns
pe3ynbTaTtoB 6MONCUINHON
ANarHoCTUKN

3  W3rotoBneHne MMUKpoOMNpenapaTos U3
roToBoro 6s10ka

4  UuTonormyeckoe muccnegosaHue

5 ['ucrtonorunyeckue nccnefoBaHma Ha
Ha/inume B TKaHW OAHOro aHTUreHa

1 nccnepnos.

1 nccnepnos.

1 nccnepnos.

1 nccnepnos.

1 nccnepnos.

472,00

95,00

286,00

80,00
514,00

I'Ipou,e,qypbl, MaHUNyNnAUunA, oKasbiBaemMble rpa>kgaHam, HE UMELLNM

cTpaxosoro nonmca OMC.
1 3mepeHne apTepranbHOro faB/eHns
Ha Nepupeprnyecknx apTepmsax
2  TlogKoXKHOoe, BHYTpPMMbILLEYHOE

BBEAEHNE NIEKAPCTBEHHbLIX CPEeACTB
(CTOMMOCTb NleKapCTBEHHbIX CPEACTB
OnjayMBaeTCs LOMO/HUTENBHO M0 PO3HUYHBIM
LieHam)

3  BHyTpuBeHHOe BBefeHME

NeKapCTBEHHbLIX CPEACTB (cToMMOCTb
NeKapcTBEeHHbIX CPeACTB onaunBaeTCs
[OMOMHUTENBHO MO PO3HUYHBIM LieHaMm)

[MocTaHOBKA K/3MbI (CTOMMOCTb
4 NIEKapPCTBEHHbIX CPEACTB onnavynBaeTCA
[OMO/IHNTE/IbHO MO PO3HUYHBIM LieHaM)

5  B3sTue KpoBu 13 Neputepnyeckom
BEHbI

6  VIHQy3ma nekapCTBEHHbIX CPeACTB
(cTOMMOCTb NleKapCTBEHHbIX CPEACTB
onnayvBaeTCs LOMNOMHNTENBHO MO PO3HUYHLIM
LieHam)

7 TepeBaska

[unarHocTunyeckmne nccnenosaHmns

BUNOXNMUWNYECKWE

1  O6paboTKa BEHO3HON KPOBW, BK/IKOYas
PErncTpaumio npu noayyveHun
CbIBOPOTKM, MNJ1a3Mbl

2 B3aTue KpoBW U3 nepugeprnyecKom
BeHbI

3 OnpepgeneHve obuiero benka
CbIBOPOTKE KpPOBU

4 OnpepfeneHve 6e/KOBbIX (hpaKLmil
CbIBOPOTKE KpPOBW

1 npoueaypa

1 vHbEKUMA

1 nHveKuuA

1ycnyra

1 MmaHnnynaumsa

1 nHBeKuuA

lycnyra

1 nccnepnos.

1 vuccnepnos.

1 nccnepnos.

1 nccnenos.

28,00

32,00

58,00

36,00

58,00

126,00

56,00

29,00

58,00
117,00

285,00
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16

17

18

19
20

21

22

23

24

25

26
27

Tumonosas npoba

OnpefeneHne MOYEBUHbI B CbIBOPOTKE
KpOBM

OnpejeneHne MOYEBOI KACNOTbI B
CbIBOPOTKE KPOBU

OnpegeneHne KpeaTUHUHa B
CbIBOPOTKE KpPOBU

OnpejeneHmne rKo3bl B Le/IbHOW
KpOBU

OnpefeneHue rOKO3bl B CbIBOPOTKE
KpoBU

OnpejeneHne NUNonNpoTenoB HU3KOWA
MJIOTHOCTY B CbIBOPOTKE KPOBY
OnpegfeneHne NUNONPOTENO0B
BbICOKOW M/IOTHOCTU B CbIBOPOTKE
KpOBMU

OnpefeneHne o6LLero xonectTepnHa B
CbIBOPOTKE KPOBU

OnpepgeneHne 6unmpybrHa n ero
(hpakunii B CbIBOPOTKE KPOBU
OnpefeneHune Kanusa B CbIBOPOTKE
KpOBMU

OnpefeneHne HaTpUA B CbIBOPOTKE
KpOBU

OnpejenieHne NOHU3NPOBAHHOTO
Ka/ibLMA B CbIBOPOTKE KPOBU
OnpegfeneHne KaibLWsa B CbIBOPOTKE
KpOBMU

OnpegeneHne KpeaTMHKNHA3a

OnpegeneHne ramma-
rnyTamunTpaHcgepasa

OnpefeneHne nokasatens KUCMOTHO-
LLLe/TIOYHOr 0 paBHOBECKA Ha
aHanmnsartope

OnpepgeneHne akTMBHOCTM amuniasbl B
CbIBOPOTKE KPOBMU

OnpepeneHne ACT B CbIBOPOTKe
KpoBU

OnpegeneHne AJIT B CbIBOPOTKe
KpoBu

OnpejeneHne akTUBHOCTU LLLE/TOYHOM
(hochoTasbl B CbIBOPOTKE KPOBM

TecT TonepaHTHOCTU B INHOKO3€

Mpob6a Pebepra

1 vnccnenos.

1 vuccnenos.

1 nccnenos.

1wvccnenos.

1 nccnenos.

1 nccnepnos.

1uccnenos.

1 nccnepnos.

1 nccnepnos.

1 nccnenos.

1 unccnenos.

1 nccnepnos.

1 unccnepos.

1 nccnenos.

1 nccnepnos.

1 nccnepnos.

1vccnenos.

1 uccnenos.

1 nccnepnos.

1 uccnenos.

1 nccnenos.

1 nccnepos.

1 nccnepnos.

117,00
147,00

39,00
154,00
154,00
139,00
147,00

147,00

228,00
139,00
147,00
147,00
147,00
117,00

39,00
39,00

231,00

139,00
139,00
139,00
155,00

273,00
336,00



28

OnpegeneHne TPUIMULIEPUAOB B
CbIBOPOTKE KPOBU

NCCNEAOBAHNE CUCTEMBbI
FTEMOCTAS3A

29

OnpeaeneHne MexayHapoaHOro
HOPMa/IM30BaHHOI0 OTHOLLIEHNS

30 OnpepgeneHve NPOTPOMOGUHOBOIO
BPEMEHW B BEHO3HOI KPOBU
31  OnpepgeneHve cogepXxaHus
(pmbpunHoreHa
32  OnpepgeneHne BpeMEHM
CBepTbIBAEMOCTUN KPOBMU
33 OnpepgeneHve 4INTENbLHOCTY
KpOBOTEYEHUNS
34  Tloacyet TpOMOGOLUTOB
NMMMYHONOI MYECKNE
35 OnpepgeneHne C-peakTUBHOIo benka
36 OnpepfeneHne aHTUCTPENTONN3UHA-0
(ACNO)
37  OnpepfeneHne peBMaTonAHOro
(hakTopa
38  OnpeaeneHwue rypnnbl Kposu ABO 1
pe3yc-(haKTopa B KanuisgpHoO KPoBu
CEPONOIMYECKNE
39  MuKpopeakLmsa Ha cuduamc
KITMHWYECKWME
40  KNMHMYECKWiA aHaIM3 MOUK
41  WccnepoBaHne Mo4vM No HeunnopeHKo
42 MccnefoBaHMe MOYM MO 3UMHULKOMY
43  WccnepoBaHue Xenuu
44 VccnepoBaHue Kana Ha re/lbMUHTbI U
npocrenwmne
45  WccnefoBaHue Ha aHTepobmo3
46  KVccnepoBaHue MOKpOTbl Ha BK
47  WccnefoBaHve MOKPOTHI
48  WccnepoBaHue Kasla Ha CKpbITYHO
KPOBb
49  Konporpamma
50 WccnepoBaHWe OTAeNAeMOro

MOY€EMNON0BbIX OPraHoOB

1 unccnepos.

1wnccnenos.

1wnccnenos.

1 nccnepos.

1 nccnenos.

1 nccnenos.

1 nccnepnos.

1 nccnepos.

1 nccnepnos.

1lwnccnenos.

1 nccnenos.

1 nccnepos.

1lwnccnenos.
1 nccnenos.
1 nccnepnos.
1wnccnenos.

1 nccnepnos.

1 vccnepos.
1 unccnepos.
1lwnccnenos.

1 nccnepos.

1 nccnepnos.

1 nccnepnos.

201,00

173,00
173,00
160,00
63,00
63,00

181,00

141,00
207,00

239,00

520,00

107,00

222,00
150,00
129,00
223,00
81,00

69,00
172,00
532,00
51,00

181,00
147,00



51  LlmMtonorunyeckue uccnefoBaHus 1uccnenos. 147,00

(TMHEKONOrnYecknin matepman)
FTEMATOJIOTMYECKUWE
52  KnunHW4yeckmnii aHann3 KpoBu 1uccnenos. 228,00
53  TloAcYyeT peTUKynounToB 1unccnefos. 150,00
NMMYHO®EPMEHTHBbIE

54 OnpepeneHne oHKo-mapkepos CA125  1lwuccnefos. 527,00

55  WccnepoBaHue ypoBHSA 1wnccnepos.
npocTaTcneundrnyeckoro aHTureHa 348,00
(MCA) obwnii

56  WccnepoBaHue ypoBHA 1wnccnepos.
npocrarcrneungnyecKoro aHTUreHa 437,00
(MCA) cBoboaHbIM

57  WccnepgoBaHve YPOBHA TUPeEOTPONHOro  lmccnepos. 187,00
rOpMOHa B KpOBU

58  WccnepoBaHue ypoBHA CBOGOAHOrMO 1nccnenos. 187,00
TUPOKCUHA CbIBPOTKN KPOBY (T-4)

59  WccnepgoBaHue ypoBHSA 00Lero 1wuccnepos. 296,00
TUPOKCUHA CbIBPOTKU KPOBY (T-4)

60 WccneposaHue CBA3bIBAHUA 1uccnepos. 296,00
TPUAOATUPOHUHA (T-3) CbIBOPOTKM
KpOBU

61 OnpeaeneHne KOHUEHTpaUMmM pakoBoro 1wuccneqos. 370,00
amMbpuoHanbHoro aHtureHa (P3A) B
CbIBOPOTKE KpPOBU

62 OnpepgeneHne KOHLUEHTpaLMu anbiha- 1 unccnenos. 312,00
(hetonpoTenHa (API1) B CbIBOPOTKe
KpOBMU

63  OnpepgeneHve KoHueHTpaymm CA 19-9  1lwuccnesos. 561,00

B CbIBOPOTKE KpPOBU

Mpu oKasaHUM NNAHOBOW MeAULIMHCKON MOMOLLM MO IMYHOW MHMLMAT MBE

rpaXkaiaH:
- AUarHocTUYecKne nccnegoBaHus, npouesypbl, MaHUNYNALUU U KOHCYbTaLUW,
OKa3blBaeMble rpaxgaHam, He nMpuKpenaeHHbIM K aMbynaTopHo-
MOMMKINHNYECKOMY YUPEXAEHWNIO 34paBOOXPaHeHNA NO MeCcTy npebbiBaHUA, He
MMEIOLLUM CTPax0oBOro nosmca 0653aTesibHOro MeAnLMHCKOro CTpaxoBaHus;
- NpefocTaB/ieHNe ANarHOCTUYECKUX UCCNeoBaHuiA, NpoLeayp, MaHUNynauum u
KOHCY/IbTaUMiA rpaxkjaHam Ha gomMy (Kpome rpaxiaH, KOTopble Nno COCTOAHUIO
300POBbA U XapakTepy 3ab0/1eBaHNA He MOTYT NMOCETUTL aMmbynaTopHoO-
MONMMKNHUYECKOE YUPeXAeHMNe)

1  [MepBWYHbIN NpYemM Bpaya- 1 npuem 402,00

cneuunanncTa BbICLIEA KaTeropum (ocMoTP U
KOHCY/bTauus)
2 T10BTOPHBbIV NprieM Bpada-crnewuanicra 1 npuem 200,00
(ocmoTp 1

BbICLLEN KaTeropum
KOHCY/IbTauus)



3 TMepBUYHbLIA Npuem Bpaya- 1 npriem 376,00

crneymanucTa 1 Kareropuu (ocmorp 1
KOHCYNbTaums)
4 T10BTOpHbIA Npuem Bpaya-crneynanmcra 1 npvem 189,00
1 KaTeropuu (ocmorp u
KOHCYNbTaLums)
5 MepBUYHbLIA Npuem Bpaya- 1 npuem 344,00
cneumanucTa (ocmoTp u
KOHCYyNbTaLua)
6 IMOBTOPHbIA NpUeM Bpava-cneyuanncta 1 npvem 173,00
(ocmoTp n
KOHCYNbTaums)

Ocyw,ecTB/ieHNe JOMNONHNTENbHOIo MegULMUHCKOro yX0AN 3a 60/1bHbIMN B
ncuxnaTpuyeckom oTgeneHnn NbY3 CO ((KpacHoypanbckas M'b»
1  [ONONHUTENbHbIA MEAULUUHCKNIA yXO0[4 1cyTkn 180,00

3a 60/1bHbIM

- KOHCYbTMpPOBaHMe 1 06yyeHune No BONpocam
COXpaHeHua 340POBbA, aganTauun 1 caMmoyxoay;
- KOMMEKC MaHUNynauuu no yL0Be TBOPEHNIO
6a30BbIX (B TOM yucne puU3nN0onornyeckux)
noTpebHOCTel 60NbHOTO,; KOHTPONMPYEMasa YNCTKa
3y60B, OUMLLEHNE KOXKM LA U Wen; 1 T.0.;
-ynpa>XHeHns. HanpasneHHble Ha YMEeHbLUEHNE
cnacTUKK;

- TpygoTepanusa, Tepanus Cpefow;

- 06y4yeHune uneHoB ceMbyu (61M3KKX) yXoay 3a
TA>KeN000NbHbIMW; TEXHUKN ero nepemeLLeHuns
pasmeLleHuns B nocTenu

2 [10NONHUTENbHBIA MefULUHCKUI YXO[, 1cyTku 160,00

3a 60/1bHbIM

- 6e3 06y4eHUs YNEHOB CEMbY (6n|/|3K|/|x) yxoay 3a
TAXKEN060NbHbIMU; TEXHUKN €ro nepemeLLeHuns v
pa3MeLLeHns B NoCTeNm

MeanuynHckoe (HapKOIOrMYecKoe) ocBuaeTeNbCTBOBAHWE HA Hann4yne
(oTcyTCcTBME) 3a60/1€BaHMSA HapKOMaHMen No nHnuynaTmee rpa>kgaH(")
1 OcBupetensCcTBOBaHWE Ha Hanuyune 1 394,00

(oTcyTcTBME)3ab0NEBAHMA OCBUAETENLCT

HapKOMaHMeli 3KCnpecc-MeToL0M BOBAHNE

(BKMOYasa nccnefoBaHua .Mouu npu

noMoLWM TecT-NoNockn MynbTunb)

() MpumeyaHne:

MopsfoK NpoBefeHNsA 0CBUAETENbCTBOBAHUA NMLA Ha Hannyune (OTCYTCTBUE)
3abo0neBaHNA HapKoOMaHue (BKOYad uccnefoBaHre MOUYM NPU NOMOLLM TECT-MOMOCKK
MynbTn 5)

MegnunHckoe (HapKOMOrMYecKoe) ocBuAeTeNbCTBOBaHMe (06cnegoBaHue) rpaxgaH (B
T.4.  MHOCTpPaHHbIX) MNpoBOAUTCA B  KabuHeTe  MeAMLMHCKOro  (HapKO/IOrMYecKoro)
ocBugetenbctBoBaHns NbY3 CO «KpacHoypanbckass b», MMeWero /NLUeH3N0 Ha JaHHbIN
BU[ LeATEbHOCTU.

Y Bcex 6€3 UCKMOYeHUA rpaxiaH (B bAAMATPaHHbIX) MeAMLMHCKas cecTpa KabuHeTa
MeMLMHCKOTO — OCBMAETENbCTBOBAHUS ..TIUPe] — OCBWAETENbCTBOBaHMEM  (06CMe4oBaHMEM)
Npon3BOANT 3a60p MouMn Ana muccnegoBaHuMsa npyu NomOHLM/rELLl-nonocok MynbTu 5.

AHanu3 faHHbIX N0 pe3ynbTaTaM MNoKas3aHWA TOET-NOMOCOK MPOBOAUT (henbaLuep
KabvHeTa MeJULMHCKOro 0CBUAETENLCTBOBAHNSA, OOpPMAASA cnpaBKy NPOU3BO/ILHOMO obpasua, B
KOTOPOW 3anucbiBaeM Ha3BaHWe recT-Uo'nb/[Ku, ee ceputo, HOMeP M CPOK FOAHOCTU. 1*e3\nblarbl
UCCefoBaHNsA [eNCTBUTE/IbHbI B TeHEHUE 3.-X [ HeM.

MegnumnHckaa cecTtpa KabuHeTa %ef>LUMLCTCOrO OCBUAETE/IbCTBOBAHUA repes HavaioM
0CBWETENbCTBOBAHNA (06cneaoBaHus) W AMAseT ~apTepuanibHOe [AaBJieHMe, TemnepaTypy,
NoNy4yeHHble AaHHble BHOCUMT B MeAULWHCKYK KapTy ambynatopHoro 6osbHOro (copma Ne



025-y), noAwmBaeT B KapTy CNpasBkKy O pe3y/nbTaTax WUcCnefoBaHWs MO4YM Mpu NOMOLUM TecT-
nonocku Mynbtun 5.

Bpau ncuxmaTp-HapKonor, OCYLLeCTBAALWNA MEPBUYHBIA NpUeM nvua, Noanexallero
OCBUAETENLCTBOBAHMIO (06CNef0BaHnO), B MEOVLUMHCKYI KapTy ambynatopHOro 60/bHOro
(dhbopma Ne 025-y) 3aHOCUT aHamMHeCcTUYecKMe [JaHHble CO C/I0B OCBUAETENbCTBYEMOrO
(obcnepyemoro), ceefeHVs 0 Apyrnx 3aboneBaHUsX, NpogeccnoHanbHOM MaplipyTe. Mogpo6Ho
OMMCbIBAaeT MCUXUYECKNI A W HAPKOJIOTMYECKUA CTaTyc, COCTOSHME COMaTUYeckKon cdepsbl
(KOXXHble  MOKPOBbl, BUAWUMbIE CAN3UCTbIe O60MOYKM WM T.N.) W HEPBHOW CUCTEMBI
(koopanHaLMOoHHbIE NPOO6LI, COCTOSHME 3PAayKoB U T.M.).

B cnyyae OTCyTCTBMA  KJMHUYECKOW KapTuHbl  3aboneBaHUs  HapKOMaHuen wu
oTpuuaTeNbHOro pesynbTata npu  MUcCCNefoBaHMM  MOYM  TecT-Mosocko MynbTm 5. Bpad
NCMXnaTp-HapKO/IOr BbIHOCUT 3aK/Il04YEHNE O TOM, YTO HAPKOMaHUN He BbISB/EHO.

Ecnn npusHaku 3a605eBaHMA HapKOMaHWeW MMerTCs, a pesysbTaT uccnefoBaHMs Mouum
npu rnomowuM TecT-nonockn Mynbtm 5 oTpuuaTesnbHbIF, Bpay HanpasaseT Mouy
ocBuaeTensCcTByemMoro (obcnenyemMoro) B XMMWUKO-TOKCUKOMOruyeckyto nabopatoputo. [Mpu
3TOM cflegyeT MOMHWUTb, 4YTO__ KAMHMYECKass KapTuHa SBASETCA OCHOBHbIM  KpUTEpPUEM
ANarHoCTUKN HapKOJ/IOrnM4yeckoro 3abonesaHus.

B cnyyae nNonoxmTenbHOro pesynbtara MccnefoBaHus MOYM NPy MOMOLLUM FecT-MnosocKu
MynbTu 5 M Hanuuna KIMHUYECKOM KapTuHbl 3ab0/eBaHUs HapKOMaHuern Bpay ncuxmarp-
HapKO/Or BbIHOCUT 3aK/Il0YEHME O TOM. UTO Y /iMLA BbISABEHO 3aboneBaHne HapKOMaHUWEen.



